252ª feira | 31/Jul/2023 - Edição nº 11462

Serviço Social Autônomo

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
Extrato de Edital nº 01/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas,
faz saber por este extrato, que realizará eleição do representante dos
empregados no Conselho de Administração do Serviço Social Autônomo
PalcoParaná, em conformidade com o Regulamento de Processo
Eleitoral para Representantes, Resolução nº 01/2019.
Objeto: convocação dos empregados ativos do Serviço Social
Autônomo PalcoParaná para, caso manifestem interesse e preencham
os requisitos estabelecidos nas citadas normas e no presente Edital,
candidatarem-se a fim que se elejam, em voto direto, secreto e
facultativo, 02 (dois) representantes dos empregados – titular e
suplente – para o Conselho de Administração do Serviço Social
Autônomo PalcoParaná, para exercer o mandato tampão até 28 de
março de 2024, acrescido o mandato de 02 (dois) anos com a
possibilidade de 01 (uma) reeleição, conforme previsão no
Regulamento.
Prazo de Inscrição: 01 a 07 e agosto de 2023.
Local: As inscrições dos (as) candidatos (as) deverão ser realizadas
mediante o preenchimento e envio, em prazo tempestivo, do
“Requerimento de Inscrição e Habilitação” e do “Termo de
Responsabilidade” (anexos IV e V do presente Edital) disponibilizados no
site indicado no item 2 do presente Edital, os quais deverão ser
encaminhados pelo e-mail contatopalcoparana@palcoparana.pr.gov.br
Votação: O período de votação será das 09h às 16h, do dia 01 de
setembro de 2023, ininterruptamente.
Resultado Oficial: até 08/09/2023.
Edital Completo: O processo eleitoral obedece ao Regulamento
Eleitoral que está disponível, juntamente com o presente Edital e os
seus 6 (seis) anexos, no site do Serviço Social Autônomo PalcoParaná:
www.palcoparana.pr.gov.br

Curitiba, 28 de julho de 2023.

Danilo Peres Buss
Diretor-Presidente/PalcoParaná

80599/2023

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. N°: 20.575.126-2,
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato 12/2022.
PARTES: PARANACIDADE e E.C.S. COMERCIAL DE ALARMES LTDA.
(ALARMEFORCE) -ME.
OBJETO: prorroga o prazo contratual até 24/08/2024, mantendo o valor mensal de R$
177,00, perfazendo o valor global contratual em R$ 4.248,00. O monitoramento se dará
no novo local do Escritório Regional de Londrina, qual seja, Rua Cambará, 207 –
Londrina. A gestão do contrato passa a ser doCoordenadorAdministrativo.
DATADEASSINATURA:27/07/2023

80561/2023

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0072019

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná - SIMEPAR - CONTRATADA: Tecnolimp Serviços Ltda.
OBJETO:.Prorrogação do prazo do contrato por mais 30 (trinta) dias. DO
PRAZO: O prazo do contrato fica prorrogado até o dia 31/08/2023.
ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti – Diretor Executivo.

80300/2023

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 14/2023 – RPE – SRP
Processo nº: 19.926.382-0– Tipo: Menor Preço
Objeto: Locação de Registradores Eletrônicos de Ponto (REP) –
modelo “não fiscal” (sem impressora), com instalação, manutenção
preventiva e corretiva, incluindo software de gerenciamento e suporte
Forma: Eletrônico
Limite acolhimento de propostas 09h00 – 24/08/2023

Abertura das propostas 09h00 – 24/08/2023

Data e a hora da disputa 09h30 – 24/08/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR e Lei Federal nº
10.520/023, no que couber.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

80374/2023

Extrato do Termo Aditivo (6º) ao Contrato nº 6898/CONT/2019
PROTOCOLO: 19.949.866-5. PARTES: COHAPAR e PONTUAL Serviços
Terceirizados Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
originário, por 12 meses, contados de 29/08/2023 a 29/08/2024.
FUNDAMENTO: Art. 165 e Incisos I à XI do RILC e Cláusula Segunda do
contrato originário. VALOR: R$ 124.861,44. RECURSOS: DADRP nº
200/2023, assinada em 30/06/2023. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº
047/2023, de 10/07/2023. ASSINATURA: 27/07/2023.

80368/2023

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 13/2023 - MDF
2ª PUBLICAÇÃO

Processo nº: 19.746.835-1 – Tipo: Menor Preço
Objeto: Conclusão de 40 unidades habitacionais, infraestrutura e
equipamentos comunitários, que são centro de convivência, guarita,
quiosque, academia a céu aberto, horta e mobiliário, localizadas no
município de IRATI-PR, integrantes do Projeto Terceira Idade
Residencial Cohapar Irati II – 22ª etapa.
Modo de Disputa: Fechado – Forma: Eletrônico
Recebimento das propostas até 09h00 – 09/10/2023
Abertura das propostas 09h30 – 09/10/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de
Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: Sigiloso
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR.
Nota: Republicado para incluir projetos elétricos não disponibilizados
quando da publicação originária do edital.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

80530/2023

COMPAGAS

EXTRATO TA 01 CONTRATO COMPAGAS 019/2022
CONTRATADO: GESPLAN S/A / OBJETO: prorrogação da execução e
vigência do contrato por 12 meses. / VALOR: R$ 20.742,77 / DATA:
26/07/2023

80377/2023